
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 925453  - POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

PREGÃO 90014/2024

Às 10:14 horas do dia 26 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2023/833572, Pregão nº 90014/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de equipamentos eletrônicos para atender as necessidades da Polícia Cientifica do Pará.

Entrega de propostas: De 17/07/2024 às 08:00 até 29/07/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 29/07/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2024 às 10:00:07
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/07/2024 às 10:07:36 Bom dia , senhores licitantes a sessão está aberta ofertem seus lances.

Sistema 29/07/2024 às 10:51:16
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 29/07/2024 às 10:52:10 A fase de lances está encerrada.

Sistema 29/07/2024 às 10:54:08 Daremos início a negociação e julgamento das propostas.

Sistema 29/07/2024 às 10:54:32 Solicito que aguardem.

Sistema 29/07/2024 às 13:36:35 A empresa ANDERSON PERY DA SILVA, está desclassificada.

Sistema 29/07/2024 às 13:38:35 Seguiremos com a convocação, conforme a ordem de classificação.

Sistema 29/07/2024 às 15:10:37
Informo que as propostas serão encaminhadas ao setor técnico, a sessão está suspensa e
retornaremos dia 01/08 ás 14h.

Sistema 01/08/2024 às 14:19:09
Boa tarde, informo que as propostas permanecem em análise técnica, retornaremos com a sessão
dia 05/08 ás 10h.

Sistema 05/08/2024 às 10:16:57
Bom dia, informo que as propostas permanecem em análise técnica, retornaremos com a sessão dia
06/08 ás 10h.

Sistema 06/08/2024 às 10:14:50 Bom dia, a sessão está reaberta.

Sistema 06/08/2024 às 10:22:29
Em resposta sobre avaliação técnica das propostas: - "referente ao item 1 (headphone) o produto
oferecido não atende a descrição “revestimento alcochoado de silicone, tiara alcochoada.”

Sistema 06/08/2024 às 10:25:23
Diante o exposto, a empresa LUCAS RICARDO MANIERI está desclassificada para o referido
item.

Sistema 06/08/2024 às 10:28:58
Em relação ao item 2, resposta da equipe técnica: "Referente ao item 2 - o produto oferecido
(gravador de áudio) não condiz com a descrição constante no edital (gravador blue-ray)".

Sistema 06/08/2024 às 10:30:34 Diante o exposto a empresa GPR Soluções está desclassificada no referido item.

1 de 926/08/2024 10:14



UASG 925453 PREGÃO 90014/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/08/2024 às 10:32:28 Para os dois itens seguiremos com a negociação, considerando a ordem de classificação.

Sistema 06/08/2024 às 11:48:47
As propostas serão encaminhadas ao setor técnico, a sessão está suspensa retornaremos dia 07/08 ás
10h.

Sistema 07/08/2024 às 10:13:27
Bom dia, informo que as propostas permanecem em análise, assim sendo retornaremos com a
sessão dia 08/08 ás 14h.

Sistema 08/08/2024 às 14:10:39 Boa tarde, a sessão está reaberta

Sistema 08/08/2024 às 14:34:02

Considerando que a Administração Pública pode rever seus atos, conforme previsto na Lei Federal
nº 14.133/2021, Informo que após análise preliminar das propostas, quanto a cláusula 9 -
JULGAMENTO DE PROPOSTAS, verificou-se que as propostas ofertadas estão aproximadamente
90% abaixo do valor estimado unitário de R$ 3.665,76 / totalizando o valor de R$ 65.315,2000.

Sistema 08/08/2024 às 14:34:11
Portanto, as propostas que não atendem ao edital convocatório estão desclassificadas, conforme
cláusula 9.7.3. Apresentar preços inexequíveis ou permanecerem acima do preço máximo definido
para a contratação;

Sistema 08/08/2024 às 14:34:25
Diante exposto, serão convocadas as propostas de acordo com instrumento convocatório e Termo
de referência.

Sistema 08/08/2024 às 14:36:37
Diante exposto, serão convocadas as propostas para o item 01, de acordo com instrumento
convocatório e Termo de referência,

Sistema 08/08/2024 às 14:43:43
Registro ainda que as propostas que não atenderam a cláusula 7- PREENCHIMENTO DA
PROPOSTA, 7.1 e 7.1.1. estão desclassificadas.

Sistema 08/08/2024 às 14:46:06 Daremos continuidade a convocação seguindo a ordem de classificação.

Sistema 08/08/2024 às 15:26:30 A sessão está suspensa para fins de avaliação técnica e reabrirá dia 09/08 às 14h30.

Sistema 09/08/2024 às 14:52:03 Boa Tarde Srs. Licitantes

Sistema 09/08/2024 às 14:52:31 Está reaberta a sessão

Sistema 09/08/2024 às 14:52:57 Informo resultado da avaliação técnica.

Sistema 09/08/2024 às 14:53:58
Informo que a proposta da empresa Mix Soluções, para o item 01 foi analisada e aprovada pela
equipe técnica.

Sistema 09/08/2024 às 14:56:18
Informo que a proposta da empresa Anderson Pery, para o item 02 foi analisada e aprovada pela
equipe técnica.

Sistema 09/08/2024 às 14:58:07
Informo que a proposta da empresa PRB Quinto, para o item 06, foi analisada e aprovada pela
equipe técnica.

Sistema 09/08/2024 às 15:03:48

Informo que a proposta da empresa EMEJOTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, para os item
04 e 05, foi analisada e aprovada pela equipe técnica. Oportunamente registramos que os objetos
em questão serão testados, a fim de ratificar sua qualidade e capacidade de arquivamento. Caso
apresentem não conformidade, o fornecedor deverá substituir o materiais conforme previsto no
edital e passível de desclassificação.

Sistema 09/08/2024 às 15:29:58
Informo que a proposta da empresa GPR soluções, para os itens 3 e 7 foi analisada pela equipe
técnica e reprovada, pois não atendeu as especificações técnicas solicitadas e capacidades de
armazenamento.

Sistema 09/08/2024 às 15:33:37
Daremos continuidade a convocação dos itens 3 e 7, seguindo a ordem de classificação. Na
segunda-feira dia 12.08.

Sistema 09/08/2024 às 15:34:07 A sessão está suspensa e reabrirá dia 12/08 às 10h.

Sistema 12/08/2024 às 10:11:50 Bom dia Srs. Licitantes

Sistema 12/08/2024 às 10:12:00 Está reaberta a sessão

Sistema 12/08/2024 às 10:12:13 Daremos continuidade a convocação dos itens 3 e 7, seguindo a ordem de classificação.

Sistema 12/08/2024 às 10:15:58
Registro que conforme cláusula 6.13. do edital " Caberá ao LICITANTE acompanhar as operações
no sistema eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da
perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela administração ou de sua

2 de 926/08/2024 10:14



UASG 925453 PREGÃO 90014/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/08/2024 às 10:15:58 desconexão".

Sistema 12/08/2024 às 10:18:26

Registro que conforme cláusula 6.13. do edital " Caberá ao LICITANTE acompanhar as operações
no sistema eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da
perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela administração ou de sua
desconexão".

Sistema 12/08/2024 às 11:59:52

Registro que conforme cláusula 6.13. do edital " Caberá ao LICITANTE acompanhar as operações
no sistema eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da
perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela administração ou de sua
desconexão".

Sistema 12/08/2024 às 12:24:39 Informo que não daremos intervalo, e daremos continuidade a convocação dos itens 3 e 7.

Sistema 12/08/2024 às 12:29:38

Registro que conforme cláusula 6.13. do edital " Caberá ao LICITANTE acompanhar as operações
no sistema eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da
perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela administração ou de sua
desconexão"

Sistema 12/08/2024 às 14:06:25

Registro que conforme cláusula 6.13. do edital " Caberá ao LICITANTE acompanhar as operações
no sistema eletrônico durante o processo licitatório e se responsabilizar pelo ônus decorrente da
perda de negócios diante da inobservância de mensagens emitidas pela administração ou de sua
desconexão"

Sistema 12/08/2024 às 17:47:56 A sessão está suspensa e reabrirá dia 13/08 às 9h.

Sistema 13/08/2024 às 09:19:38 Bom dia Srs. Licitantes

Sistema 13/08/2024 às 09:19:45 Está reaberta a sessão

Sistema 13/08/2024 às 09:27:33
Registro nos autos e sistema que o item 3, restaria fracassado, contudo considerando a extrema
importância da aquisição para a realização os serviços realizados por esta PCEPA.

Sistema 13/08/2024 às 09:30:35
Registro nos autos e sistema que o item 3, restaria fracassado, contudo considerando a extrema
importância da aquisição para a realização os serviços realizados por esta PCEPA.

Sistema 13/08/2024 às 09:31:42
Informo que as propostas para o item 3, que não foram avaliadas serrão convocadas, a fim de
evitar o fracasso do item.

Sistema 13/08/2024 às 09:32:27
Informo que as propostas para o item 3, que não foram avaliadas serão convocadas, a fim de evitar
o fracasso do item.

Sistema 13/08/2024 às 12:46:12
Considerando a reconvocação para do item 03, daremos continuidade a convocação do anexo,
seguindo a ordem de classificação.

Sistema 13/08/2024 às 15:42:39 Boa tarde, a sessão está suspensa retornaremos amanhã dia 14/08 às 10h.

Sistema 14/08/2024 às 10:04:06 Bom dia, Srs. Licitantes. A sessão está reaberta.

Sistema 14/08/2024 às 10:31:52 Informo que ainda está em análise técnica. Por favor aguardem.

Sistema 14/08/2024 às 11:08:22
Informo que a proposta da empresa SYNERGO NEGOCIOS LTDA, foi avaliada pela equipe
técnica e aprovada.

Sistema 14/08/2024 às 11:09:25 Passaremos para a fase de habilitação.

Sistema 14/08/2024 às 11:10:07
Considerando que as empresas classificadas na avaliação técnica enviaram as documentações de
habilitação, as mesmas serão analisadas.

Sistema 14/08/2024 às 11:19:52
Informo que as empresas MIX SOLUÇÕES, ANDERSON PERY, P.R.B QUINTO, EMEJOTA e
SYNEGRO estão habilitadas.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

29/07/2024 às 10:00:07 Abertura da sessão pública

29/07/2024 às 10:51:15 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 926/08/2024 10:14



UASG 925453 PREGÃO 90014/2024

Memória Flash Capacidade: 32 GB, Tipo: Pen Drive , Interface: Usb 2.0 E Windows Xp/Vista/7 , Características Adicionais: Acabamento
Emborrachado/Resistente À Agua , Acessórios: Cabo Extensor Usb 2.0

Unidade

900

Adjudicado e Homologado

R$ 34,9500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.705.***-*9 - CELSO DA SILVA MASCARENHAS para EMEJOTA COMERCIO E SERVICOS
LTDA, CNPJ 39.701.612/0001-47, melhor lance: R$ 18,5000

Propostas do Item 5
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

48.660.256/0001-51 - 48.660.256 ELANE GALVAO DE PAULA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 28,2600  -

Marca/Fabricante: MASTERDRIVE

Modelo/versão: 32GB

Valor proposta: R$ 34,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

51.389.097/0001-07 - 51.389.097 JAZON MARCOS FRANCA DA
SILVA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 35,0000  -

Marca/Fabricante: lenovo

Modelo/versão: 32gb

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

54.534.926/0001-96 - 54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 70,0000  -

Marca/Fabricante: COMPATÍVEL

Modelo/versão: Memória Flash

Valor proposta: R$ 70,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

55.016.841/0001-89 - 55.016.841 MARCELO LUIS CUNHA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 34,9400  -

Marca/Fabricante: CONFORME TR

Modelo/versão: CONFORME TR

Valor proposta: R$ 34,9400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

02.567.637/0001-90 - APOLO COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 34,9000  -

Marca/Fabricante: MULTILASER/MULTILASER

Modelo/versão: TWIST

Valor proposta: R$ 34,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

43.794.816/0001-47 - ARS COMERCIO E SERVICOS DE
TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 34,9500  -

Marca/Fabricante: Importado

Modelo/versão: Importado

Valor proposta: R$ 34,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

Item 5 - Memória Flash

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,5000

4 de 926/08/2024 10:14



UASG 925453 PREGÃO 90014/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.459.614/0001-90 - COMERCIAL JR LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 27,8000  -

Marca/Fabricante: MULTILASER

Modelo/versão: UNIDADE

Valor proposta: R$ 34,5700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

04.562.808/0001-13 - COMMERCE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,0000  -

Marca/Fabricante: Altomex

Modelo/versão: AL-U-32

Valor proposta: R$ 36,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

39.701.612/0001-47 - EMEJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 18,5000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: HMASTON

Modelo/versão: HMASTON

Valor proposta: R$ 34,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

53.111.650/0001-70 - GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 27,0000  -

Marca/Fabricante: SIMILAR

Modelo/versão: SIMILAR

Valor proposta: R$ 5.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

40.689.972/0001-50 - HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE
INFORMATICA E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 22,6500  -

Marca/Fabricante: MULTILASER

Modelo/versão: 32GB PD589

Valor proposta: R$ 34,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

52.504.817/0001-09 - LEGACY DISTRIBUIDORA DE
INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19,4900  -

Marca/Fabricante: LEBOSS LB-PD32

Modelo/versão: LEBOSS LB-PD32

Valor proposta: R$ 34,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

46.555.218/0001-03 - LILIBYTE COMERCIAL VIRTUAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 22,1000  -

Marca/Fabricante: leboss

Modelo/versão: 32gb

Valor proposta: R$ 45,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

13.273.868/0001-07 - MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E
SERVICOS DE ENCADERNACAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 33,8000  -

Marca/Fabricante: Multilaser/ PD989

Modelo/versão: Multilaser/ PD989

Valor proposta: R$ 34,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

5 de 926/08/2024 10:14



UASG 925453 PREGÃO 90014/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

06.943.213/0001-33 - MENDES COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 25,9900  -

Marca/Fabricante: MULTILASER/MULTILASER

Modelo/versão: TWIST

Valor proposta: R$ 34,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

20.411.148/0001-26 - OTIMO TECNOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 34,9500  -

Marca/Fabricante: Multi

Modelo/versão: Twist preto PD589

Valor proposta: R$ 34,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

31.405.857/0001-15 - P.R.B. QUINTO MATOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 20,5000  -

Marca/Fabricante: multi

Modelo/versão: 32gb

Valor proposta: R$ 34,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

26.405.348/0001-52 - PLANEJAR DISTRIBUIDORA E
IMPORTADORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 39,8000  -

Marca/Fabricante: GOAL

Modelo/versão: PEN DRIVE

Valor proposta: R$ 60,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

07.688.388/0001-04 - PREVENTIVA INFORMATICA COMERCIAL
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23,4000  -

Marca/Fabricante: MULTILASER

Modelo/versão: PD589

Valor proposta: R$ 34,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

49.485.991/0001-39 - SYNERGO NEGOCIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 25,0000  -

Marca/Fabricante: MULTILASER

Modelo/versão: PD589

Valor proposta: R$ 35,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

46.961.564/0001-91 - TODON COMERCIAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 25,5000  -

Marca/Fabricante: Multilaser

Modelo/versão: Twist 32Gb Pd58

Valor proposta: R$ 34,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 900

Lances do Item  5

Data/hora Participante Lance

29/07/2024 10:00:28 53.111.650/0001-70 R$ 31,4800

29/07/2024 10:01:37 13.273.868/0001-07 R$ 33,8000

29/07/2024 10:03:49 26.405.348/0001-52 R$ 39,8000

6 de 926/08/2024 10:14



UASG 925453 PREGÃO 90014/2024

Data/hora Participante Lance

29/07/2024 10:04:51 48.660.256/0001-51 R$ 30,9800

29/07/2024 10:04:52 53.111.650/0001-70 R$ 28,7600

29/07/2024 10:05:16 48.660.256/0001-51 R$ 28,2600

29/07/2024 10:05:19 53.111.650/0001-70 R$ 27,0000

29/07/2024 10:05:24 10.459.614/0001-90 R$ 27,8000

29/07/2024 10:05:47 49.485.991/0001-39 R$ 30,9800

29/07/2024 10:07:11 39.701.612/0001-47 R$ 26,0000

29/07/2024 10:07:37 46.961.564/0001-91 R$ 25,5000

29/07/2024 10:08:27 49.485.991/0001-39 R$ 26,5000

29/07/2024 10:08:45 04.562.808/0001-13 R$ 25,0000

29/07/2024 10:08:47 06.943.213/0001-33 R$ 25,9900

29/07/2024 10:09:03 52.504.817/0001-09 R$ 24,5000

29/07/2024 10:09:15 31.405.857/0001-15 R$ 24,0000

29/07/2024 10:09:31 40.689.972/0001-50 R$ 23,5000

29/07/2024 10:09:35 04.562.808/0001-13 R$ 23,0000

29/07/2024 10:09:52 52.504.817/0001-09 R$ 22,5000

29/07/2024 10:10:14 40.689.972/0001-50 R$ 22,6500

29/07/2024 10:10:43 04.562.808/0001-13 R$ 22,0000

29/07/2024 10:10:46 49.485.991/0001-39 R$ 23,5000 *

29/07/2024 10:11:04 52.504.817/0001-09 R$ 21,5000

29/07/2024 10:11:08 49.485.991/0001-39 R$ 25,0000

29/07/2024 10:11:11 07.688.388/0001-04 R$ 23,4000

29/07/2024 10:11:28 04.562.808/0001-13 R$ 21,0000

29/07/2024 10:11:35 31.405.857/0001-15 R$ 20,5000

29/07/2024 10:11:52 52.504.817/0001-09 R$ 20,0000

29/07/2024 10:12:06 46.555.218/0001-03 R$ 22,6000

29/07/2024 10:13:33 39.701.612/0001-47 R$ 19,5000

29/07/2024 10:14:03 04.562.808/0001-13 R$ 19,0000

29/07/2024 10:14:08 52.504.817/0001-09 R$ 19,4900

29/07/2024 10:14:47 46.555.218/0001-03 R$ 22,1000

29/07/2024 10:15:18 39.701.612/0001-47 R$ 18,5000

(lances com * foram excluídos)

Mensagens do chat do Item 5

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2024 10:00:08 O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

7 de 926/08/2024 10:14



UASG 925453 PREGÃO 90014/2024

Eventos do Item 5

Data/Hora Descrição

29/07/2024 12:35:10
Fornecedor EMEJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 39.701.612/0001-47 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 29/07/2024 14:37:00. Motivo: envio de proposta.

29/07/2024 13:55:31 Fornecedor EMEJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 39.701.612/0001-47 finalizou o envio de anexo.

26/08/2024 10:14:25
Fornecedor EMEJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 39.701.612/0001-47 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 18,5000.

26/08/2024 10:14:26 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/07/2024 10:00:08 Algumas propostas do item 5 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 29/07/2024 10:10:54 O lance no valor de R$ 23,5000 do item 5 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 29/07/2024 10:17:19 O item 5 está encerrado.

Sistema para o
participante
39.701.612/0001-47

29/07/2024 11:56:40 Senhor licitante, confirma seu valor ofertado ?

Sistema para o
participante
39.701.612/0001-47

29/07/2024 12:25:12 Confirma o valor ofertado para o referido item?

pelo participante
39.701.612/0001-47

29/07/2024 12:30:50 confirmo valor ofertado.

Sistema para o
participante
39.701.612/0001-47

29/07/2024 12:34:06 Solicito a proposta ajustada juntamente com catálogo/ficha técnica pata os itens arrematados

Sistema para o
participante
39.701.612/0001-47

29/07/2024 12:35:10
Sr. Fornecedor EMEJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 39.701.612/0001-47, você foi
convocado para enviar anexos para o item 5. Prazo para encerrar o envio: 14:37:00 do dia
29/07/2024. Justificativa: envio de proposta.

pelo participante
39.701.612/0001-47

29/07/2024 13:55:31
O item 5 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:55:31 de 29/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor EMEJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 39.701.612/0001-47.

Sistema 09/08/2024 15:04:31
O item 5 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/08/2024 15:14:31.

Sistema 14/08/2024 11:21:05
O item 5 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 14/08/2024 11:31:05.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

8 de 926/08/2024 10:14



UASG 925453 PREGÃO 90014/2024

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 09/08/2024 15:14:31

Intenção de recurso na habilitação: 14/08/2024 11:31:05

9 de 926/08/2024 10:14


